
SPRAWOZDANIE NR WBP.5510.1.2020
PREZYDENTA MIASTA TARNOWA

z dnia 8 stycznia 2020 roku

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za 2019 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.) Prezydent Miasta Tarnowa składa sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za 2019 rok. W 2019 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 
dla miasta Tarnowa (zwana dalej Komisją) pracowała na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnowa nr 
170/2017 z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta 
Tarnowa VI kadencji, zmienionego zarządzeniem nr 212/2018 z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie zmian 
w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VI kadencji oraz zarządzeniem nr 
494/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r. w sprawie zmian w składzie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta 
Tarnowa VI kadencji. Obecny skład osobowy Komisji przedstawia się następująco:

1) Prezydent Miasta Tarnowa – Pan Roman Ciepiela, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji,

2) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa – Pani Katarzyna Łącka-
Sutkowska, pełniąca funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji,

3) radni delegowani przez Radę Miejską w Tarnowie:

- Pan Józef Gancarz,

- Pan Sebastian Stepek,

4) osoby powołane przez Prezydenta Miasta Tarnowa:

- Pani Małgorzata Proszowska,

- Pani Bogumiła Porębska,

- Pan  Stefan Piotrowski,

5) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie:

- Pan Witold Ślęzak,

- Pan Robert Kozak,

6) prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie – Pani Barbara Glazer-Podobińska,

7) do udziału w pracach komisji z głosem doradczym powołani zostali:

- Pan Krzysztof Tomasik,
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- Pan Piotr Szpunar. W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała na trzech posiedzeniach, które 
odbyły się w dniach: 17 kwietnia 2019 r., 5 czerwca 2019 r. oraz 28 listopada 2019 r. Na posiedzeniu 
w dniu 17 kwietnia 2019 r., które odbyło się wspólnie z Komisją Porządku Publicznego Rady Miejskiej 
w Tarnowie w budynku Urzędu Miasta Tarnowa, przy ul. Goldhammera 3 w Tarnowie, Komisja 
dokonała oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta Tarnowa na 
podstawie:

- sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie ze swojej działalności, a także informacji 
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego miasta Tarnowa w 2018 r.,

- informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowie o stanie bezpieczeństwa 
miasta Tarnowa w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2018 r.,
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- informacji Komendanta Straży Miejskiej w Tarnowie o działalności Straży Miejskiej w Tarnowie 
w 2018 r. Komisja zapoznawszy się ze wskazanymi powyżej informacjami oraz sprawozdaniem 
obradowała nad kluczowymi zagadnieniami poruszonymi w w/w materiałach, oddziaływującymi 
w istotny sposób na bezpieczeństwo mieszkańców oraz stan porządku publicznego. Członkowie Komisji 
dopytywali Komendanta Miejskiego PSP w Tarnowie, czy samochody pożarnicze mają wystarczające 
wysięgniki do realizacji interwencji na dużych wysokościach. Komendant PSP w Tarnowie 
poinformował, że sprzęt wysokościowy, którym dysponuje Straż to drabina mechaniczna o wysokości 
37 m oraz podnośnik hydrauliczny o wysokości 42 m. Zapewnił zatem, iż w tym względzie, potencjalne 
akcje ratownicze w przypadku tarnowskich wysokich budynków mieszkalnych, będą w sposób 
profesjonalny i odpowiedni realizowane. Zaznaczył jednocześnie, iż w mieście występuje kilka 
obiektów, do których dostęp jest utrudniony, głównie wskazał na obiekty sakralne – kościoły, ale też 
ratusz. Z tych względów, jak zaznaczył Komendant PSP, Straż cyklicznie przeprowadza na tych 
obiektach ćwiczenia, podczas których wypracowywane są właściwe procedury ratownicze oraz 
sprawdzane możliwości techniczne posiadanego sprzętu. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji, 
odpowiadając na pytania członków Komisji, omawiał kwestie dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa 
w centrum miasta. Dopytywano także o funkcjonowanie monitoringu miejskiego, a szczególne 
zainteresowanie budziła kwestia właściwej instalacji kamer na trasie ul. Monte Cassino oraz Al. Jana 
Pawła II, która pozwalałaby na podjęcie natychmiastowej interwencji służb w przypadku wystąpienia 
takiej potrzeby. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie poinformował, że Centrum 
Monitoringu Miasta Tarnowa obsługuje Straż Miejska w Tarnowie, jednak wedle jego wiedzy, ul. 
Krakowska jest właściwie monitorowana przez kamery o należytej rozdzielczości. Zapewnił, iż Policja 
często korzysta z materiałów z monitoringu miejskiego, dodał przy tym, że z perspektywy działań Policji 
stan bezpieczeństwa w mieście uległ poprawie. Przyznał, że najczęstsze przypadki niewłaściwego 
zachowania występowały i zapewne będą występować w porach nocnych, w weekendy, szczególnie 
w okolicach ul. Krakowskiej oraz w centrum miasta (ogródki letnie). Następuje wówczas 
przemieszczanie się dużej liczby osób pomiędzy lokalami rozrywkowymi, co wiąże się z uciążliwą dla 
mieszkańców hałaśliwością tych osób, ale też często z ich nieodpowiednim zachowaniem. Zaznaczył, że 
w roku bieżącym nie było jednak żadnej poważnej interwencji w pobliżu klubów, barów czy restauracji, 
odnotowano jedynie pojedyncze drobne incydenty. Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie, 
odpowiadając na pytania zgromadzonych, wskazał obszary i trasy, które są objęte monitoringiem 
miejskim, co zapewnia szczególne bezpieczeństwo dla osób z nich korzystających. Komendant Straży 
Miejskiej podkreślił, iż według niego, Tarnów jest bardzo bezpiecznym miastem i każdy powinien czuć 
się bezpiecznie. Opisywał, iż monitoring miejski liczy 39 punktów kamerowych, przy czym 31 to 
kamery o bardzo dobrej rozdzielczości cyfrowej. Obecne kamery mają zasięg widoczności do 3 km od 
miejsca, w którym są umieszczone. Nadmienił też, że Straż Miejska posiada na wyposażeniu drona, 
który jest obsługiwany przez 12 przeszkolonych w tym względzie operatorów, co umożliwia 
obserwowanie w razie takiej potrzeby, również obszarów nieobjętych monitoringiem stacjonarnym. 
Odnosząc się do pytań członków Komisji związanych z trwającymi w szkołach strajkami nauczycieli, 
Komendant Straży Miejskiej oświadczył, że służby nie zauważyły niepokojącego zachowania młodzieży, 
która z uwagi na przebiegające protesty nauczycieli, nie miała zajęć edukacyjnych. Po przeprowadzonej 
dyskusji nt pracy służb oraz analizie materiałów przedstawionych przez poszczególnych Komendantów, 
Komisja zaopiniowała pozytywnie działalność każdej jednostki za rok 2018. Posiedzenie Komisji w dniu 
5 czerwca 2019 r. odbyło się wspólnie z Zespołem Zarządzania Kryzysowego miasta Tarnowa 
w siedzibie Centrum Bezpieczeństwa i Zarządzania Ruchem przy ul. Nadbrzeżnej Dolnej 7 w Tarnowie.  
Tematem przewodnim posiedzenia była organizacja „Bezpiecznych wakacji 2019” na terenie miasta 
Tarnowa. Dyrektor Wydziału Sportu UMT oraz pracownik Wydziału Kultury UMT przedstawili 
informacje dotyczące organizowanych półkolonii oraz innych form spędzenia wolnego czasu, z których 
mogły skorzystać dzieci i młodzież podczas przerwy wakacyjnej.  Omówione zostały zasady korzystania 
z ofert spędzenia wolnego czasu przygotowanych przez jednostki organizacyjne urzędu oraz gminy. 
Zwrócono szczególną uwagę na kwestie szeroko rozumianego bezpieczeństwa przy organizowaniu tego 
typu przedsięwzięć. Przedstawiciele służb i inspekcji wydali pozytywną opinię nt poziomu 
przygotowania obiektów i miejsc, w których będą odbywać się zajęcia. Dodano, iż w trakcie zajęć, będą 
przeprowadzane kontrole ze strony pracowników urzędu oraz służb i inspekcji. Przedstawiciel Policji 
podkreślił, że w przypadku wyjazdów turystycznych każdy może zgłosić Policji potrzebę skontrolowania 
stanu technicznego autokaru, uprawnień kierowcy oraz jego trzeźwości. W czasie wakacji policjanci 
będą też odwiedzać miejsca letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Będą z nimi rozmawiać o tym co 
zrobić, by wakacje upłynęły bezpiecznie. Zwrócą uwagę m.in. na kwestie bezpieczeństwa w ruchu 
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drogowym, na zagrożenia, jakie młodzi mogą spotkać podczas letniego wypoczynku w mieście, na wsi, 
nad wodą, czy w górach. Kolejno przedstawiciele Straży Miejskiej w Tarnowie, Komendy Miejskiej 
Policji w Tarnowie oraz Komendy PSP w Tarnowie przedstawili ofertę poszczególnych formacji 
skierowaną dla spędzających wakacje w mieście dzieci i młodzieży. Opisano również jakie będą 
prowadzone działania prewencyjne i profilaktyczne.  Następnie członkom Komisji zostało przedstawione 
sprawozdanie z realizacji „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017-2022 dla miasta Tarnowa” za rok 2018. Do 
sprawozdania członkowie Komisji nie wnieśli uwag. Na zakończenie posiedzenia Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa Publicznego UMT przedstawiła szczegółową informację nt działań podejmowanych 
przez urząd, instytucje miejskie, inspekcje, straże i służby w czasie zagrożenia powodziowego, które 
wystąpiło w dniach 21-25 maja br. na terenie miasta Tarnowa. Przedstawiła szczegółowe dane dotyczące 
interwencji realizowanych w obrębie miasta Tarnowa w ramach prowadzonej akcji 
przeciwpowodziowej.  Na posiedzeniu Komisji w dniu 28 listopada 2019 r., które odbyło się wspólnie 
z Komisją Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Tarnowie w sali bocznej przy Sali Lustrzanej, przy 
ul. Wałowej 10 w Tarnowie; Komisja wydała pozytywną opinię do projektu budżetu Gminy Miasta 
Tarnowa na rok 2020 w zakresie dotyczącym zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli na terenie miasta Tarnowa. W trakcie dyskusji nad projektem budżetu w obszarach będących 
przedmiotem zainteresowania Komisji; Komendant Miejski PSP w Tarnowie zwrócił uwagę, iż 
Komenda Miejska PSP w Tarnowie w planach budżetowych na rok 2020 nie otrzymała wsparcia 
finansowego ze strony Miasta Tarnowa. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie 
podziękował natomiast za wpisanie do projektu budżetu dla KM Policji w Tarnowie kwoty 15 000 zł. 
Zaznaczył przy tym, że jest to kwota dużo niższa od dotychczasowych, którymi Gmina Miasta Tarnowa 
wspierała Policję. Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie nie wniósł uwag do projektu budżetu.  
Kolejnym punktem omówionym podczas wspólnego posiedzenia Komisji była informacja

na temat ścieżek rowerowych w Tarnowie, planów ich rozwoju i współpracy w tym zakresie z gminami 
ościennymi, którą przedstawili Zastępca Dyrektora oraz pracownik Zarządu Dróg i Komunikacji 
w Tarnowie. Zwrócili oni uwagę, że aktualnie projekt pn. „ścieżki rowerowe pogórza” realizowany jest 
we współpracy z dziesięcioma ościennymi gminami. Poinformowali, że przewidziane jest spotkanie 
w celu uszczegółowienia dalszych działań w zakresie realizacji projektu. W ramach dyskusji poruszono 
także współpracę z Wodami Polskimi dotyczącą załatwiania niektórych spraw związanych z gospodarką 
wodną. Poinformowano, że planując przebudowę na terenie miasta Tarnowa wałów 
przeciwpowodziowych podjęto działania, które mają w przyszłości umożliwić ewentualne wytyczenie 
i wykonanie ścieżek rowerowych w obrębie wyremontowanych wałów przeciwpowodziowych. Zastępca 
Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie zaznaczył, iż działania zmierzające do wybudowanie 
nowych tras – ścieżek rowerowych – oprócz atrakcji turystycznych przełoży się na odciążenie 
i upłynnienie ruchu w mieście Tarnowie, a także zwiększy bezpieczeństwo samych rowerzystów. 
Podkreślono także, że propagowanie komunikacji rowerowej ma również aspekty zdrowotne 
i ekologiczne, takie jak wzrost zdrowotności mieszkańców Tarnowa przez zwiększenie wykorzystania 
roweru dla rekreacji czynnej oraz zmniejszenie stopnia zanieczyszczenia środowiska, zmniejszenie 
natężenia ruchu drogowego i uciążliwości transportu w obrębie ulic miasta.

 
Prezydent Miasta Tarnowa

Roman Ciepiela
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